

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2022 AL: 31/05/2022

Nivel: 23 hasta: 23 Entidad: 14 hasta: 14 Criterio: Por fecha de Aprobación

Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|-----------------------|----------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | 32.701.022.899 | 0 | 32.701.022.899 | 18.977.019.987 | 18.977.019.987 | 58,0319% |
| 130 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 587.908.543 | 0 | 587.908.543 | 298.555.182 | 298.555.182 | 50,7826% |
| 133 | MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS | 587.908.543 | 0 | 587.908.543 | 298.555.182 | 298.555.182 | 50,7826% |
| 1 | MULTAS | 587.908.543 | 0 | 587.908.543 | 298.555.182 | 298.555.182 | 50,7826% |
| 140 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE | 679.734.396 | 0 | 679.734.396 | 367.596.625 | 367.596.625 | 54,0795% |
| 141 | VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 30.315.000 | 0 | 30.315.000 | 11.870.000 | 11.870.000 | 39,1555% |
| 1 | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS | 30.315.000 | 0 | 30.315.000 | 11.870.000 | 11.870.000 | 39,1555% |
| 142 | VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 649.419.396 | 0 | 649.419.396 | 355.726.625 | 355.726.625 | 54,7761% |
| 12 | SERVICIOS VARIOS | 649.419.396 | 0 | 649.419.396 | 355.726.625 | 355.726.625 | 54,7761% |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 31.417.054.397 | 0 | 31.417.054.397 | 18.301.904.449 | 18.301.904.449 | 58,2547% |
| 152 | TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO | 12.122.154.191 | 0 | 12.122.154.191 | 3.854.025.000 | 3.854.025.000 | 31,7932% |
| 50 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO | 12.122.154.191 | 0 | 12.122.154.191 | 3.854.025.000 | 3.854.025.000 | 31,7932% |
| 155 | OTRAS TRANSFERENCIAS | 19.294.900.206 | 0 | 19.294.900.206 | 14.447.879.449 | 14.447.879.449 | 74,8793% |
| 10 | OTROS APORTES | 19.294.900.206 | 0 | 19.294.900.206 | 14.447.879.449 | 14.447.879.449 | 74,8793% |
| 190 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 16.325.563 | 0 | 16.325.563 | 8.963.731 | 8.963.731 | 54,9061% |
| 191 | OTROS RECURSOS | 16.325.563 | 0 | 16.325.563 | 8.963.731 | 8.963.731 | 54,9061% |
| 9 | VARIOS | 16.325.563 | 0 | 16.325.563 | 8.963.731 | 8.963.731 | 54,9061% |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 18.984.462.780 | 18.984.462.780 | |
| 340 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 0 | 0 | 18.984.462.780 | 18.984.462.780 | |
| 343 | SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES | 0 | 0 | 0 | 18.984.462.780 | 18.984.462.780 | |
| 10 | DE RECURSOS PROPIOS | 0 | 0 | 0 | 18.984.462.780 | 18.984.462.780 | |
| | TOTAL GENERAL: | 32.701.022.899 | 0 | 32.701.022.899 | 37.961.482.767 | 37.961.482.767 | 116,0865% |

SIAF
 C. P. Alba G. Zelaya F.
 Jefa Interina
 Departamento de Contabilidad

Lic. Graciela Cardozo
 Jefa Interina
 Departamento de Presupuesto

Econ. Fernando Gamarra
 Director
 Administrativo y Financiero